
Rio Grande do Norte , 10 de Abril de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1492 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    99 

Prefeitura Municipal de Montanhas/RN  
MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 
Prefeito Municipal 
  
L R FREIRE – ME 
Representante Legal 

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:DF8CE46C 

 
PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 

PORTARIA 001/2017 SMS 
 

Dispõe sobre o ponto facultativo no dia 13/04/2017, 
quinta-feira santa. 

  
A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o que determina o Decreto Municipal 006/2017, de 07 de 
abril de 2017; 
  
RESOLVE: 
  
Art.1º – Em consonância com o art.2º do Decreto Municipal 
006/2017, de 07 de abril de 2017, esta secretaria estabelece que não se 
aplicará o ponto facultativo no dia 13/04/2017 (quinta-feira santa), aos 
servidores que prestam seus serviços já distribuídos previamente em 
escala de plantão. 
  
Art. 2º - Os demais servidores estarão em consonância com o art. 1º 
do Decreto Nº 006/2017. 
  
Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas às disposições em contrário. 
  
Montanhas, RN, 07 de abril de 2017. 
  
LUZIA FARIAS DE OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:DD9E3DAC 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 138/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 213051/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 138/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: DANIELLE RAKUEL ARAUJO 
ALEXANDRE. Objeto: Contratação de profissional técnico, para 
ministrar oficina com o tema: Planejamento didático-pedagógico, para 
professores da nossa rede municipal de ensino, que lecionam 4º e 5º 
ano do Ensino Fundamental - Formação Continuada - , promovida por 
esta secretaria, a qual realizar-se-a no dia 08 de abril do corrente ano, 
em nosso município.; Preço Global: R$ 715,00(setecentos e quinze 
reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2037 - Manutenção do Programa Salário Educação 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0105800000 - Transferência Do Salário-Educação 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 06/04/2017 por: 
  

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:DCDF1AE3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 139/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 320107/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 139/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: JOVAN CAMPOS E SILVA. 
Objeto: Contratação de profissional técnico, para ministrar oficina 
com o tema: Planejamento didático-pedagógico, para professores da 
nossa rede municipal de ensino, que lecionam do 6º ao 9º ano do 
Ensino Fundamental e EJA (Educação de Jovens e Adultos) - 
Formação Continuada - , promovida por esta secretaria, a qual 
realizar-se-a no dia 08 de abril do corrente ano, em nosso município.; 
Preço Global: R$ 715,00(setecentos e quinze reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2037 - Manutenção do Programa Salário Educação 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0105800000 - Transferência Do Salário-Educação 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 06/04/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:E406167D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 140/2017 
 
Processo de Despesa nº: 404143/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 140/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: CARLOS CUNHA DA ROCHA. 
Objeto: Solicitação Do Serviço De Lavagem Para Veículos 
Pertencentes A Frota Da Secretaria De Mobilidade Urbana .; Preço 
Global: R$ 1.280,00(um mil, duzentos e oitenta reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .011 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 

Ação: 2074 - Manutenção da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana 

Função: 26 - TRANSPORTE 

Sub-Função: 782 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

Programa: 0021 - ADMINISTRACAO GERAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 07/04/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:80F62739 

 
SECRETARIA MUN. TRAB. HABIT. E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL  
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 137/2017 

 


